
Boletín Oficial de Canarias núm. 184

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 7 de septiembre de 202138125

III. Otras Resoluciones

Consejería de Sanidad

4021	 Servicio Canario de la Salud. Dirección Gerencia del Hospital Universitario de 
Gran Canaria Dr. Negrín.- Resolución de 20 de agosto de 2021, por la que se 
acuerda la publicación de la Resolución provisional de la Presidente del Comité de 
Evaluación de Carrera Profesional del Personal de Gestión y Servicios, de acuerdo 
con el procedimiento ordinario previsto en la Instrucción 17/2020, del Director 
del Servicio Canario de la Salud, que aprueba la relación provisional de las 
solicitudes estimadas tras la correspondiente evaluación de los méritos acreditados, 
así como de las solicitudes de carrera profesional denegadas por no reunir los 
requisitos necesarios para encuadrar en ningún nivel o grado, o por no superar 
la correspondiente evaluación de los méritos acreditados de encuadramiento en la 
carrera profesional, y acuerda la apertura de un trámite de audiencia.

El Comité de Evaluación de Carrera Profesional para el personal de gestión y servicios 
del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín, se constituyó por Resolución nº 
1542, de 23 de abril de 2018, de la Dirección Gerencia, designándose a las personas que lo 
componen, modificada su composición a través de Resolución nº 308/2020, de 27 de enero 
del 2020. 

En cumplimiento de lo establecido en el Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que 
se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal sanitario de formación 
profesional y del personal de gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud (SCS) 
(BOC nº 6, de 9.1.2008); modificado por el Decreto 231/2008, de 25 de noviembre (BOC nº 
239, de 28 de noviembre), dicho Comité emite Resolución por la que se aprueba la relación 
provisional de las solicitudes de interesados que no reúnen los requisitos y condiciones 
necesarios para el encuadramiento en ningún nivel/grado superior al que tengan, en su 
caso, reconocido, la relación provisional de las solicitudes desestimadas de interesados que 
no superan la correspondiente evaluación de los méritos acreditados, así como la relación 
provisional de las solicitudes estimadas. 

Igualmente, el Comité de Evaluación de referencia ha acordado la apertura de trámite 
de audiencia por un plazo de diez (10) días hábiles contados a partir del siguiente al de 
la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, en el que los 
interesados podrán:

• Reclamar contra el grado en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los periodos de servicios prestados que pretendan hacer valer (en 
caso de acreditación de servicios previos deben hacerlo mediante presentación de modelo 
“Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de 26 de diciembre, de reconocimiento de servicios 
previos en la Administración Pública -BOE nº 9, de 10 de enero-).

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación (en caso de 
acreditación de servicios previos deben hacerlo mediante presentación del modelo “Anexo I”, 

Página 

boc-a-2021-184-4021



Boletín Oficial de Canarias núm. 184

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 7 de septiembre de 202138126

recogido en la Ley 70/1978, de 26 de diciembre, de reconocimiento de servicios previos en 
la Administración Pública -BOE nº 9, de 10 de enero-).

• Renunciar a su encuadramiento en la carrera profesional.

En virtud de la Resolución del Director del Servicio Canario de la Salud, de 10 de enero 
de 2008, por la que se delega en las Gerencias de Atención Primaria, Direcciones Gerencias 
de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios, el ejercicio de determinadas competencias 
en materia de carrera profesional del personal de gestión y servicios del Servicio Canario 
de la Salud (BOC nº 21, de 30 de enero), sin perjuicio de la aplicación de la Resolución 
de 27 de febrero de 2018 del Director del SCS (BOC nº 48, de 8 de marzo), por la que 
se revoca parcialmente la delegación, en las Gerencias de Atención Primaria, Direcciones 
Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios, del ejercicio de determinadas 
competencias en orden a la aplicación del Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, 

R E S U E L V O:

Único.- Publicar en el Boletín Oficial de Canarias, en la página web del Servicio Canario 
de la Salud, y en la intranet del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín, la 
Resolución con sus anexos de la Presidente del Comité de Evaluación de Carrera Profesional 
para el personal de gestión y servicios de esta Dirección Gerencia.

El texto íntegro de la Resolución, es el siguiente:

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTE DEL COMITÉ DE EVALUACIÓN DE CARRERA 
PROFESIONAL DEL PERSONAL DE GESTIÓN Y SERVICIOS DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 
DE GRAN CANARIA DOCTOR NEGRÍN, DE ACUERDO CON EL PROCEDIMIENTO PREVISTO 
EN LA INSTRUCCIÓN 17/2020, DEL DIRECTOR DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD, 
POR LA QUE APRUEBA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS TRAS 
LA CORRESPONDIENTE EVALUACIÓN DE LOS MÉRITOS ACREDITADOS, ASÍ COMO LA 
RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES DE CARRERA PROFESIONAL DENEGADAS 
POR NO REUNIR LOS REQUISITOS NECESARIOS PARA ENCUADRAR EN NINGÚN NIVEL 
O GRADO, O POR NO SUPERAR LA CORRESPONDIENTE EVALUACIÓN DE LOS MÉRITOS 
ACREDITADOS DE ENCUADRAMIENTO EN LA CARRERA PROFESIONAL, Y SE ACUERDA LA 
APERTURA DE UN TRÁMITE DE AUDIENCIA.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- La carrera profesional constituye una modalidad de promoción horizontal que 
permite, sin necesidad de cambiar de puesto de trabajo, progresar dentro de un sistema 
predeterminado de niveles o grados de ascenso consecutivos y remunerados, como 
reconocimiento al grado de desarrollo o perfeccionamiento alcanzado en el ejercicio de una 
determinada profesión. 

La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de los 
servicios de salud (BOE nº 301, de 17 de diciembre), la define en su artículo 40.2 como el 
derecho de los profesionales a progresar, de forma individualizada, como reconocimiento 

boc-a-2021-184-4021



Boletín Oficial de Canarias núm. 184

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 7 de septiembre de 202138127

a su desarrollo profesional en cuanto a conocimientos, experiencia y cumplimiento de los 
objetivos de la organización a la cual prestan sus servicios.

Segundo.- El Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla 
el modelo de carrera profesional del personal sanitario de formación profesional y 
del personal de gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud (SCS) (BOC nº 
6, de 9.1.2008); modificado por el Decreto 231/2008, de 25 de noviembre (BOC nº 
239, de 28 de noviembre), posibilita a los profesionales el acceso y/o encuadramiento 
en el correspondiente grado de la carrera profesional y, en su caso, la percepción del 
correspondiente complemento retributivo.

Tercero.- Por Resolución de 10 de enero de 2008, del Director del SCS (BOC nº 21, de 
30 de enero), se delegó en las Gerencias de Atención Primaria, Direcciones Gerencias de 
Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios, el ejercicio de determinadas competencias 
en orden a la aplicación del Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y 
desarrolla el modelo de carrera profesional del personal sanitario de formación profesional 
y del personal de gestión y servicios del SCS, modificado por el Decreto 231/2008, de 
25 de noviembre. En particular, se delega la competencia para nombrar a los miembros y 
secretario, con sus respectivos suplentes, del Comité de Evaluación a constituir en el ámbito 
de la Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín y también la 
resolución de los procedimientos de encuadramiento ordinario en el correspondiente grado 
de carrera profesional. Todo ello, sin perjuicio de la aplicación de la Resolución de 27 de 
febrero de 2018 del Director del SCS (BOC nº 48, de 8 de marzo), por la que se revoca 
parcialmente la delegación, en las Gerencias de Atención Primaria, Direcciones Gerencias de 
Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios, del ejercicio de determinadas competencias 
en orden a la aplicación del Decreto 421/2007, de 26 de diciembre.

Cuarto.- La Disposición adicional décimo sexta, apartado 1, de la Ley 7/2017, de 27 
de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 
2018 (BOC nº 250, de 30.12.2017), desde el 1 de enero de 2018 levanta la suspensión del 
reconocimiento de encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera profesional, 
tanto por el procedimiento ordinario como por los procedimientos extraordinarios, del 
personal estatutario fijo, funcionario de carrera o personal laboral fijo que presta servicios 
en los centros del SCS, inicialmente establecida por la Disposición adicional trigésimo 
quinta de la Ley 11/2010, de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de Canarias para 2011, mantenida por las sucesivas leyes de presupuestos hasta 
el 31 de diciembre de 2017.

La Disposición adicional décima séptima de la Ley 9/2019, de 30 de diciembre, de 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 2020, dispone que:

“1. El personal funcionario, estatutario o laboral adscrito a las gerencias/direcciones 
gerencias del Servicio Canario de la Salud en virtud de nombramiento o contrato de carácter 
temporal tiene derecho al encuadramiento en el sistema de carrera profesional en los mismos 
términos establecidos para el personal fijo en el decreto regulador de la carrera profesional 
del colectivo correspondiente.

boc-a-2021-184-4021



Boletín Oficial de Canarias núm. 184

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 7 de septiembre de 202138128

2. Con carácter excepcional, durante el ejercicio 2020 el personal funcionario, estatutario 
o laboral adscrito a las gerencias/direcciones gerencias del Servicio Canario de la Salud, y 
el personal estatutario adscrito a puestos de los órganos centrales o territoriales del Servicio 
Canario de la Salud al amparo de lo previsto en la Disposición adicional tercera de la Ley 
55/2003, de 16 de diciembre, podrá solicitar el encuadramiento en el nivel o grado máximo 
que permita el previo cumplimiento del tiempo mínimo del ejercicio profesional exigible 
conforme a lo señalado en el decreto regulador de la carrera profesional del colectivo 
correspondiente, sin que sea necesario haber accedido previamente a los niveles o grados 
inferiores, y con independencia del tiempo transcurrido desde el anterior encuadramiento o, 
en su caso, desde la precedente evaluación negativa. El encuadramiento estará supeditado 
a la previa evaluación favorable de los méritos acreditados, conforme a lo señalado en el 
decreto regulador de la carrera profesional del colectivo correspondiente.

Las solicitudes se presentarán en los términos y plazos previstos para el procedimiento 
ordinario de encuadramiento, produciendo efectos económicos desde el 1 de enero de 2021”.

Quinto.- Siendo preciso clarificar determinadas cuestiones respecto al régimen aplicable 
y procedimiento a seguir para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario y 
del régimen excepcional del mismo previsto en la Ley 9/2019 antes citada, en los distintos 
grados o niveles de carrera profesional del personal del Servicio Canario de la Salud en 
el ejercicio 2020, por la Dirección del Servicio Canario de la Salud se dicta la Instrucción 
nº 17/2020, relativa al régimen aplicable para el encuadramiento en los distintos grados o 
niveles de carrera profesional del Servicio Canario de la Salud, estableciéndose que:

Procedimiento ordinario. Rige lo dispuesto en la Instrucción 10/19, relativa al 
régimen aplicable para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, en los 
distintos grados o niveles de carrera profesional del personal fijo y temporal del Servicio 
Canario de la Salud, con el plazo de presentación de solicitudes que se indica en la 
siguiente instrucción.

Régimen Excepcional del procedimiento ordinario. En cuanto al procedimiento, se 
estará a lo previsto en la instrucción octava de la Instrucción nº 2/18, relativa al régimen 
aplicable y procedimiento a seguir para el encuadramiento en los distintos grados o niveles 
de carrera profesional del personal del Servicio Canario de la Salud, incluyendo al personal 
temporal en el ámbito de su aplicación, con las adaptaciones procedentes en cuanto al 
plazo de presentación de solicitudes, conforme a la siguiente instrucción, y a sus efectos 
administrativos y económicos (1 de enero de 2021). El empleado público con vínculo 
temporal deberá haber estado en algún momento dentro del periodo anual anterior al último 
día del plazo de presentación de solicitudes (del 1 de septiembre del año anterior al 31 de 
agosto del año en curso) en cualquiera de las situaciones administrativas que se señalan en 
el apartado A) de la instrucción cuarta de la Instrucción nº 2/18.

Sexto.- Por Resolución de la Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran 
Canaria Dr. Negrín nº 1542, de 23 de abril de 2018, se crea el Comité de Evaluación de 
carrera profesional para el encuadramiento por el procedimiento ordinario para la categoría 
de personal de gestión y servicios, y se designa a las personas que lo componen, modificado 
por Resolución nº 308/2020, de 27 de enero de 2020.

boc-a-2021-184-4021



Boletín Oficial de Canarias núm. 184

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 7 de septiembre de 202138129

Séptimo.- Mediante Resolución nº 1343/2018, de 7 de mayo, del Director del SCS, se 
designan a los miembros del Comité Autonómico de Garantías de la carrera profesional 
para el personal de gestión y servicios. El citado Comité Autonómico, establece los criterios 
para la evaluación de méritos en el sistema de Carrera Profesional del personal de gestión y 
servicios.

Octavo.- La Instrucción cuarta de la Instrucción nº 17/2020, del Director del Servicio 
Canario de la Salud, establece el procedimiento administrativo, el cual se iniciará a instancia 
del interesado, debiéndose presentar la correspondiente solicitud, según la citada instrucción, 
entre el 1 de abril y el 30 de junio de cada año.

Por Resolución nº 3143, de 31 de agoto de 2020, de la Dirección General de Recursos 
Humanos del Servicio Canario de la Salud, por la que se amplía el plazo de presentación de 
solicitudes para el encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera profesional 
del personal del Servicio Canario de la Salud en el ejercicio 2020, se amplía el plazo de 
presentación de solicitudes hasta el 4 de septiembre de 2020.

En el periodo comprendido entre el 1 de abril y el 4 de septiembre de 2020, se presentaron 
diversas solicitudes por parte del personal de gestión y servicios, para el encuadramiento 
en el correspondiente grado de la carrera profesional a través del procedimiento ordinario 
aplicable en el ejercicio 2020 para el personal nombrado fijo y temporal.

A la vista de las solicitudes presentadas, se procedió de oficio a incorporar los antecedentes 
que integran el expediente personal de los interesados y tras las comprobaciones del 
cumplimiento de los requisitos de los solicitantes realizadas en las reuniones del Comité 
de Evaluación de Carrera Profesional del Personal gestión y servicios de la Dirección 
Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín, se acordó acumular en 
el mismo procedimiento aquellas solicitudes que guardaban identidad sustancial o íntima 
conexión, e iniciar la baremación de los expedientes valorándose los méritos aportados por 
los solicitantes y los informes emitidos por los superiores jerárquicos.

Noveno.- De conformidad con lo establecido en Instrucción nº 17/2020, del Director del 
SCS, el Comité de Evaluación de la Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran 
Canaria Dr. Negrín ha realizado los actos de instrucción necesarios para la determinación, 
conocimiento y comprobación del cumplimiento de los requisitos y condiciones por 
parte del personal gestión y servicios adscrito a esta Dirección Gerencia para el acceso 
y encuadramiento en el correspondiente grado de carrera profesional de acuerdo con el 
procedimiento ordinario y el régimen excepcional del mismo con arreglo a lo previsto en 
el Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de 
carrera profesional del personal de y servicios del SCS, tras la modificación operada por el 
Decreto 231/2008, de 25 de noviembre.

Décimo.- Mediante acuerdo de fecha 22 de julio de 2021, el Comité de Evaluación 
de Carrera Profesional del Personal de Gestión y Servicios acordó publicar la relación 
provisional de los profesionales que han solicitado el encuadramiento en la carrera 
profesional de acuerdo con el procedimiento ordinario y el régimen excepcional del mismo, 

boc-a-2021-184-4021



Boletín Oficial de Canarias núm. 184

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 7 de septiembre de 202138130

previsto en la Instrucción 17/2020, diferenciando las solicitudes estimadas y desestimadas, 
así como dar trámite de audiencia a los mismos, en los términos siguientes:

* Desestimar las solicitudes de los profesionales relacionados en Anexo I de la presente, 
que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento en ningún 
grado superior al que tengan, en su caso, reconocido.

* Desestimar las solicitudes de los profesionales relacionados en Anexo II, que no 
superen la correspondiente evaluación de los méritos acreditados.

* Estimar las solicitudes de los profesionales que se relacionan en Anexo III de la 
presente, con identificación del grado reconocido y los créditos excedentes, en su caso.

A los anteriores hechos, son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- Compete a la Dirección del SCS la resolución del procedimiento, de 
conformidad con el artículo 16 del Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se 
aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal sanitario de formación 
profesional y del personal de gestión y servicios del SCS (BOC nº 6, de 9.1.2008); modificado 
por el Decreto 231/2008, de 25 de noviembre (BOC nº 239, de 28 de noviembre).

Segundo.- Por Resolución de 10 de enero de 2008, del Director del SCS (BOC nº 21, 
de 30 de enero), se delega en las Gerencias de Atención Primaria, Direcciones Gerencias 
de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios, la competencia sobre la resolución de 
los procedimientos de encuadramiento en el correspondiente grado de carrera profesional, 
del personal de gestión y servicios del SCS, todo ello, sin perjuicio de la aplicación de la 
Resolución de 27 de febrero de 2018 del Director del SCS (BOC nº 48, de 8 de marzo), 
por la que se revoca parcialmente la delegación, en las Gerencias de Atención Primaria, 
Direcciones Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios, del ejercicio 
de determinadas competencias en orden a la aplicación del Decreto 421/2007, de 26 de 
diciembre.

Con arreglo a lo previsto en el artº. 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen 
Jurídico del Sector Público (BOE nº 236, de 2 de octubre), las resoluciones administrativas 
que se adopten por delegación se consideran dictadas por el órgano delegante; considerándose 
como titular de la competencia al Director del SCS conforme al artº. 16.1 del Decreto 
421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera 
profesional del personal sanitario de formación profesional y del personal de gestión y 
servicios del SCS.

Tercero.- De acuerdo con lo previsto en la Disposición adicional décimo sexta, 
apartado 1, de la Ley 7/2017, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de Canarias para 2018 (BOC nº 250, de 30 de diciembre), desde 
el 1 de enero de 2018 es levantada la suspensión del reconocimiento de encuadramiento 
en los distintos grados o niveles de carrera profesional, tanto por el procedimiento 

boc-a-2021-184-4021



Boletín Oficial de Canarias núm. 184

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 7 de septiembre de 202138131

ordinario como por los procedimientos extraordinarios, del personal estatutario fijo, 
funcionario de carrera o personal laboral fijo que presta servicios en los centros del 
SCS, inicialmente establecida por la Disposición adicional trigésimo quinta de la Ley 
11/2010, de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de 
Canarias para 2011, que hasta el 31 de diciembre de 2017 ha venido siendo mantenida 
por las sucesivas leyes de presupuestos.

Cuarto.- Dentro de las funciones para el Comité de Evaluación establecidas en el artº. 
19, puntos a), b) y c) del Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, se encuentra la de evaluar 
y valorar el cumplimiento de requisitos y los méritos de los profesionales que soliciten el 
encuadramiento en cada uno de los grados; supervisar y valorar los informes emitidos por 
el superior jerárquico y por los miembros del servicio o equipo del profesional a evaluar, o 
la memoria de autoevaluación en su caso; y formular propuesta motivada a la Dirección del 
SCS en relación al resultado de la evaluación, respectivamente.

Quinto.- De acuerdo con el artº. 11.c) en relación con el artº. 6.2 del Decreto 421/2007, 
de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional 
del personal sanitario de formación profesional y del personal de gestión y servicios del 
SCS, para el encuadramiento en cada uno de los grados exige como requisito, entre otros, 
acreditar un periodo mínimo de ejercicio profesional previo, y el artº. 14.1 del citado Decreto 
421/2007, dispone que serán tomados en consideración los requisitos y méritos relacionados 
con la correspondiente profesión adquiridos durante el período a evaluar, y que se ostenten 
el último día del plazo de presentación de solicitudes.

Sexto.- El artº. 16.2 del meritado Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, establece que 
los efectos económicos del encuadramiento en el grado correspondiente se producirán a 
partir del 1 de enero del año siguiente al de presentación de la solicitud. 

En el mismo sentido se pronuncia la instrucción tercera de la Instrucción nº 17/2020, 
señalando que la resolución estimatoria producirá efectos económicos a partir del 1 de enero 
de 2021.

Séptimo.- En atención al artículo 57 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se acuerda la acumulación 
del procedimiento ordinario y régimen especial del procedimiento ordinario de carrera 
profesional, en los siguientes términos:

“El órgano administrativo que inicie o tramite un procedimiento, cualquiera que haya sido 
la forma de su iniciación, podrá disponer, de oficio o a instancia de parte, su acumulación a 
otros con los que guarde identidad sustancial o íntima conexión, siempre que sea el mismo 
órgano quien deba tramitar y resolver el procedimiento.

Contra el acuerdo de acumulación no procederá recurso alguno”.

En base a los antecedentes y fundamentos jurídicos expuestos, y a la propuesta del 
Comité de Evaluación de Carrera Profesional del Personal de Gestión y Servicios adscrito a 
esta Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín,

boc-a-2021-184-4021



Boletín Oficial de Canarias núm. 184

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 7 de septiembre de 202138132

R E S U E L V O:

Primero.- Acordar la acumulación del presente procedimiento ordinario y régimen 
excepcional del procedimiento ordinario para el acceso y/o encuadramiento en el grado 
correspondiente de carrera profesional del personal de gestión y servicios de la Dirección 
Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín, de conformidad con lo 
dispuesto en el fundamento séptimo en relación con el antecedente de hecho octavo. 

Segundo.- Aprobar, como anexos a la presente Resolución, la relación provisional del 
Personal de Gestión y Servicios adscrito a la Dirección Gerencia del Hospital Universitario 
de Gran Canaria Dr. Negrín que, habiendo presentado la oportuna solicitud entre el 1 abril y 
el 30 de junio de 2020 se encuadran o no en el correspondiente grado de carrera profesional, 
de acuerdo con el sistema establecido en el Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que 
se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal sanitario de formación 
profesional y del personal de gestión y servicios del SCS (BOC nº 6, de 9.1.2008), y en la 
Instrucción nº 17/2020, del Director del SCS:

Anexo I.- Relación provisional de Personal de Gestión y Servicios de las solicitudes de 
interesados que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento en 
el nivel/grado solicitado.

Anexo II.- Relación provisional de Personal de Gestión y Servicios de las solicitudes 
desestimadas que no superan la correspondiente evaluación de los méritos acreditados, 
haciendo constar respecto de cada solicitante los apellidos, nombre, número de documento 
acreditativo de identidad, nivel/grado solicitado, créditos totales otorgados, créditos parciales 
por cada uno de los apartados del baremo y causa de la desestimación provisional.

Anexo III.- Relación provisional de Personal de Gestión y Servicios de las solicitudes 
estimadas haciendo constar respecto de cada solicitante los apellidos, nombre, número 
del documento acreditativo de identidad y nivel/grado reconocido. Respecto al personal 
al personal de gestión y servicios que accede al encuadramiento en el primer o segundo 
grado, han de hacerse constar los créditos excedentes correspondientes a los méritos A.1 
(Conocimientos), B.4 (Docencia) y B.5 (Investigación).

Tercero.- Acordar la apertura de un trámite de audiencia, por plazo de diez (10) días 
hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación de la presente Resolución en 
la intranet y tablón de anuncios de la Dirección Gerencia del Hospital Universitario de 
Gran Canaria Dr. Negrín, página web del SCS y Boletín Oficial de Canarias, en el que los 
interesados podrán: 

• Reclamar contra el grado en el que se propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los periodos de servicios prestados que pretendan hacer valer (en 
caso de acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo 
“Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de 26 de diciembre, de reconocimiento de servicios 
previos en la Administración Pública).

boc-a-2021-184-4021



Boletín Oficial de Canarias núm. 184

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 7 de septiembre de 202138133

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación y/o subsanando 
los defectos u omisiones que se hubieran advertido.

Cuarto.- Acordar la publicación de esta Resolución en la intranet, tablón de anuncios de 
esta Dirección Gerencia, página web del SCS dentro de la pestaña “carrera profesional” y en 
el Boletín Oficial de Canarias.

Contra el presente acto, dado su carácter de trámite no cualificado, no cabe recurso 
alguno, pudiendo no obstante interponer el que se considere oportuno si se entendiese que 
se dan algunos de los supuestos excepcionales establecidos en el artº. 112 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas 
(BOE nº 236, de 2 de octubre).

Las Palmas de Gran Canaria, a 20 de agosto de 2021.- El Director-Gerente, p.s. 
(Resolución nº 3339, de 2.8.2021), el Director Médico, Juan José Díaz Díaz.

boc-a-2021-184-4021



Boletín Oficial de Canarias núm. 184

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 7 de septiembre de 202138134

Página 1 de 1

ANEXO I

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORIA

***7455** FALCON FALCON, JUAN MANUEL CELADOR 1 B

***0571** CELADOR 4 A

***5764** TABERNA SUAREZ, MANUEL COCINERO 4 A

***6173** LUZARDO SANTANA, ESTEBAN JESUS ELECTRICISTA 1 B

***4295** ACOSTA GIL, LUCIA MARIA DOLORES GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2 A

***4569** ALEMAN GONZALEZ, MARIA DOLORES GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3 A

***4465** ESTUPIÑÁN  RAMÍREZ, BRÍGIDA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 4 A

***0415** GONZALEZ MOLINA, MONICA FAUSTINA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3 A

***6836** GONZALEZ SUAREZ, MONTSERRAT GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2 B

***5169** GONZALEZ VEGA, LIDIA ESTHER GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 4 B

***6760** HERNANDEZ HERNANDEZ, MARIA VICTORIA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2 B

***5562** RODRIGUEZ SANTANA, ROSARIO GUADALUPE GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2 B

***3908** RODRIGUEZ VIÑOLY, MANUELA DEL CARMEN GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3 B

***7383** SANCHEZ GONZALEZ, JOSEFA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2 B

***6710** SANTANA QUINTANA, MARIA DEL PINO GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3 B

***6187** SANTIAGO  TORTOSA, SILVIA DEL CARMEN GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3 A

***4757** SUAREZ GUEDES, LIDIA ESTHER GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3 A

***6213** TRAVIESO  SANTANA , DIÓGENES GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3 B

***5427** GUTIERREZ CEDRES, MARIA DEL CARMEN GRUPO GESTIÓN FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 4 A

***5287** REY MESA, MIGUEL GRUPO GESTIÓN FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 4 A

***2333** ELVIRA MEDINA, MARIA DEL PINO GRUPO TÉCNICO FUNCION ADMINISTRATIVA 4 A

***5502** RODRIGUEZ GARCIA, MARIA DEL CARMEN GRUPO TÉCNICO FUNCION ADMINISTRATIVA 4 A

***5502** RODRIGUEZ GARCIA, MARIA DEL CARMEN GRUPO TÉCNICO FUNCION ADMINISTRATIVA 3 A

***7212** SUAREZ GONZALEZ, ALEJANDRO INGENIERO TÉCNICO 2 B

***8253** MORENO SANCHEZ, JOSÉ GABRIEL MONITOR 3 B

***6614** RODRIGUEZ PONCE, MARIA ISABEL PINCHE 1 B

***8909** SOSA MORALES, NIEVES PINCHE 1 B

***6579** PERDOMO CABRERA, VICTOR LUIS TÉCNICO TITULADO SUPERIOR 3 A

***6647** FERNANDEZ SANCHEZ, MARIA DEL CARMEN TELEFONISTA 2 A

***4276** GONZALEZ ALAMO, RITA MARIA TELEFONISTA 3 B

LETRA CAUSA

A

B Ya está encuadrado en el grado/nivel que solicita.

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES DE CARRERA PROFESIONAL DE  PERSONAL  DE GESTIÓN Y 
SERVICIOS QUE NO REÚNEN  LOS REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIAS PARA EL 
ENCUADRAMIENTO EN NINGÚN NIVEL/GRADO SUPERIOR AL QUE TENGAN, EN SU CASO, RECONOCIDO.

GRADO 
SOLICITADO

MOTIVO 
EXCLUSIÓN

HERNANDEZ RODRIGUEZ, ANTONIA 
BERNARDA

No ha completado el tiempo mínimo de ejercicio profesional previo en la categoría correspondiente a la profesión en la que se 

pretenda desarrollar la carrera profesional, conforme a los datos que obran en el expediente. Decreto 421/2007, art. 11 c).

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde= puede ser
comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento
electrónico siguiente: 03yfxgMau38AW-wb8lDTijve_QfZPP1b4

El presente documento ha sido descargado el 31/08/2021 - 12:27:03

boc-a-2021-184-4021



Boletín Oficial de Canarias núm. 184

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 7 de septiembre de 202138135

P
á

g
in

a
 1

 d
e

 1

A
N

E
X

O
 I

I

R
E

L
A

C
IÓ

N
 P

R
O

V
IS

IO
N

A
L

  D
E

 S
O

L
IC

IT
U

D
E

S
  D

E
S

E
S

T
IM

A
D

A
S

 P
O

R
 N

O
 S

U
P

E
R

A
R

 L
A

 E
V

A
L

U
A

C
IÓ

N
 D

E
 M

É
R

IT
O

S
 A

C
R

E
D

IT
A

D
O

S

P
E

R
S

O
N

A
L

 D
E

 G
E

S
T

IÓ
N

 Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

D
N

I
A

P
E

L
L

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

C
A

T
E

G
O

R
IA

 S
O

L
IC

IT
A

D
A

C
R

É
D

IT
O

S
 T

O
T

A
L

E
S

 O
 P

A
R

C
IA

L
E

S
C

A
U

S
A

**
*8

1
8
1
**

G
O

N
Z

A
L

E
Z

 G
O

N
Z

Á
L

E
Z

, 
E

D
U

A
R

D
O

 F
R

A
N

C
IS

C
O

G
R

U
P

O
 A

U
X

IL
IA

R
 F

U
N

C
IÓ

N
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
A

4
0

7
0

7
6

5
,0

0
0

4
4

0
0

7
,7

5
8

0
,7

5
0

A

**
*1

5
5
9
**

P
E

R
E

Z
 H

O
M

E
M

 D
E

 A
L

M
E

ID
A

, 
M

A
R

IA
 A

L
E

J
A

N
D

R
A

G
R

U
P

O
 A

U
X

IL
IA

R
 F

U
N

C
IÓ

N
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
A

3
0

8
,5

2
0

2
8

,5
0

,0
0

4
4

0
0

8
,5

1
6

,5
B

**
*6

8
2
4
**

S
A

N
 J

U
A

N
 J

A
V

IE
R

, 
A

N
A

 R
O

S
A

G
R

U
P

O
 T

É
C

N
IC

O
 F

U
N

C
IÓ

N
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
A

4
0

1
2

0
2

1
1

5
,0

0
1

1
0

0
2

,5
1

9
,5

B

**
*9

0
4
7
**

V
E

L
A

S
C

O
 R

U
IZ

, 
M

A
R

IA
 E

U
G

E
N

IA
G

R
U

P
O

 A
U

X
IL

IA
R

 F
U

N
C

IÓ
N

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
3

0
8

,5
1

0
1

8
,5

1
5

,0
0

5
4

0
0

7
,7

5
3

1
,7

5
B

D
N

I
A

P
E

L
L

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

C
A

T
E

G
O

R
IA

 S
O

L
IC

IT
A

D
A

C
R

É
D

IT
O

S
 T

O
T

A
L

E
S

 Y
 P

A
R

C
IA

L
E

S
C

A
U

S
A

 

**
*3

7
3
8
**

A
R

M
A

S
 S

A
N

T
A

N
A

, 
M

A
R

C
O

S
 A

N
T

O
N

IO
C

E
L

A
D

O
R

/A
4

0
7

,7
5

1
2

1
9

,7
5

6
5

2
2

8
8

7
,8

1
6

A

**
*5

4
6

5
**

D
IA

Z
 C

A
R

R
E

Ñ
O

, 
C

R
IS

T
O

 E
N

R
IQ

U
E

C
E

L
A

D
O

R
/A

3
0

7
0

7
6

5
2

3
1

1
8

1
A

**
*6

9
0
6
**

G
U

E
D

E
S

 G
O

N
Z

A
L

E
Z

, 
C

A
N

D
E

L
A

R
IA

C
E

L
A

D
O

R
/A

3
0

1
0

0
1

0
6

5
5

5
1

5
9

0
A

C
A

U
S

A
 D

E
 L

A
 D

E
S

E
S

T
IM

A
C

IÓ
N

 
 

 

A
N

o 
al

ca
n

za
 la

 c
if

ra
 m

ín
im

a 
d

e 
cr

éd
it

os
 p

or
 e

l f
ac

to
r 

d
e 

ca
p

ac
it

ac
ió

n
 p

ro
fe

si
on

al
.  

 
 

B
N

o 
al

ca
n

za
 la

 c
if

ra
 m

ín
im

a 
d

e 
cr

éd
it

os
 p

or
 e

l f
ac

to
r 

d
e 

ac
ti

vi
d

ad
 p

ro
fe

si
on

al
.  

 
 

N
IV

E
L

 O
 

G
R

A
D

O
 

Q
U

E
 P

U
E

D
E

 
O

P
T

A
R

A
1 

C
O

N
O

C
IM

IE
N

T
O

S
A

2 
C

O
M

P
E

T
E

N
C

IA
S

A
3 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 
C

O
N

T
IN

U
A

D
A

T
O

T
A

L
  

C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 
P

R
O

F
E

SI
O

N
A

L

B
1 

O
B

JE
T

IV
O

S

B
2 

IN
T

E
R

R
E

L
A

C
IÓ

N
 

U
S

U
A

R
IO

S

B
3 

T
R

A
B

A
JO

 
E

N
 E

Q
U

IP
O

B
4

D
O

C
E

N
C

IA
B

5 
IN

V
E

ST
IG

A
C

IÓ
N

B
6 

C
O

M
P

R
O

M
IS

O
 

C
O

N
 L

A
 

O
R

G
A

N
IZ

A
C

IÓ
N

T
O

T
A

L
 B

 
A

C
T

IV
ID

A
D

 
P

R
O

F
E

SI
O

N
A

L

N
IV

E
L

 O
 

G
R

A
D

O
 

Q
U

E
 P

U
E

D
E

 
O

P
T

A
R

C
R

É
D

IT
O

S 
T

O
T

A
L

E
S

 Y
  

P
A

R
C

IA
L

E
S

A
1 

C
O

N
O

C
IM

IE
N

T
O

S
A

2 
C

O
M

P
E

T
E

N
C

IA
S

A
3 

 
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 

C
O

N
T

IN
U

A
D

A

T
O

T
A

L
  

C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 
P

R
O

F
E

SI
O

N
A

L

B
1 

O
B

JE
T

IV
O

S

B
2 

IN
T

E
R

R
E

L
A

C
IÓ

N
 

U
S

U
A

R
IO

S

B
3 

T
R

A
B

A
JO

 
E

N
 E

Q
U

IP
O

B
4 

  C
O

M
P

R
O

M
IS

O
 

C
O

N
 L

A
 

O
R

G
A

N
IZ

A
C

IÓ
N

T
O

T
A

L
 B

 
A

C
T

IV
ID

A
D

 
P

R
O

F
E

SI
O

N
A

L

En
 la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
go

bc
an

.e
s/

se
de

/v
er

ifi
ca

_d
oc

?c
od

ig
o_

nd
e=

 p
ue

de
 s

er
co

m
pr

ob
ad

a 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

 d
oc

um
en

to
el

ec
tró

ni
co

 s
ig

ui
en

te
:  
0
J
M
P
L
W
v
L
Q
I
B
w
9
-
2
e
5
I
v
W
G
w
8
f
_
b
v
d
1
U
G
_
e

El
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 3
1/

08
/2

02
1 

- 1
2:

28
:3

8

boc-a-2021-184-4021



Boletín Oficial de Canarias núm. 184

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 7 de septiembre de 202138136

Pág. 1 de 8

ANEXO III

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS  

PERSONAL DE GESTIÓN Y SERVICIOS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORIA SOLICITADA

***7609**
AGUIAR MORENO, DORA MARIA CELADOR/A 3

***5587**
ALAMO ALEMAN, ALEJANDRO CELADOR/A 4

***1367**
ALEMAN PADRON, MARIA VICTORIA CELADOR/A 3

***5302**
ALMEIDA PEREZ, MARIA DEL PINO CELADOR/A 2

***5336**
ALMEIDA RODRIGUEZ, JOSE JUAN CELADOR/A 4

***4509**
ALZOLA MORENO, MARIA DEL PINO CELADOR/A 4

***5691**
ARBELO DIAZ, JOSE ANTONIO CELADOR/A 4

***6675**
ARBELO MENDOZA, MARIA DEL PINO CELADOR/A 2

***7199**
ARENCIBIA DE LA FE, AURORA JOSEFA CELADOR/A 2

***5667**
ARENCIBIA MORALES, FRANCISCA CELADOR/A 3

***5575**
ARENCIBIA RODRIGUEZ, FABIOLA DEL PINO CELADOR/A 2

***6997**
ARTILES BOLAÑOS, YOLANDA MARIA CELADOR/A 2

***6357**
BETANCOR SOCORRO, INMACULADA CELADOR/A 3

***7485**
CABRERA RODRIGUEZ, FELIPE CARLOS CELADOR/A 2

***5420**
CARBALLO FALCON, ERNESTO ADRIAN CELADOR/A 2

***9440**
CARREÑO RAMIREZ, ANGELA MARIA CELADOR/A 2

***4097**
CASTILLO RODRIGUEZ, MARIA ELENA CELADOR/A 3

***5599**
CURBELO DELGADO, ISABEL DE LA LUZ CELADOR/A 2

***6508**
DE LA NUEZ RODRIGUEZ, LIDIA ISABEL CELADOR/A 3

***5131**
DE LEON NIEVES, MARIA TERESA CELADOR/A 2

***7928**
DELGADO RODRIGUEZ, HERACLIO JESUS CELADOR/A 3

***5446**
DIAZ GARRIDO, JUAN ANTONIO CELADOR/A 3

***5735**
DIAZ GIL, CUSTODIA CELADOR/A 2

***4271**
DIAZ JIMENEZ, SILVIA ESTHER CELADOR/A 2

***3572**
DIAZ SOCORRO, MARIA CARMEN CELADOR/A 2

***4520**
ESTEVEZ PEREZ, ROSA DELIA CELADOR/A 3

***5521**
FUENTES DARIAS, MARIA DOLORES CELADOR/A 4

***6224**
GALVAN IBAÑEZ, MARIA DEL MAR CELADOR/A 2

***4954**
GARCIA DELGADO, GLORIA MARIA CELADOR/A 2

***0962**
GARCIA DIAZ, MARIA NOEMI CELADOR/A 3

***7151**
GARCIA FALCON, JUANA TERESA CELADOR/A 3 3

***9372**
GARCIA HERNANDEZ, TERESA CELADOR/A 2

***5404**
GARCÍA JIMENEZ, OSCAR CELADOR/A 2

***6000**
GONZALEZ BAEZ, LORENZO MIGUEL CELADOR/A 2

***9711**
GONZALEZ FERNANDEZ, ROBERTO CELADOR/A 3

***6207**
GONZALEZ MEDINA, RUBEN MIGUEL CELADOR/A 4

***0219**
GUERRERO CHACON, RODRIGO CELADOR/A 3

***6781**
GUZMAN RODRIGUEZ, DANIEL CELADOR/A 2

***8147**
HENRIQUEZ FALCON, DANIA DEL CARMEN CELADOR/A 3

***5776**
HERNANDEZ CALDERIN, JOSE LUIS CELADOR/A 4

***5472**
HERNANDEZ CASTELLANO, INMACULADA CELADOR/A 2

***4497**
HERNANDEZ LUJAN, CARMEN ROSA CELADOR/A 2

***4933**
HERNANDEZ SANTANA, RITA MARIA CELADOR/A 2

***9329**
HERRERA LLARENA, FERNANDO CELADOR/A 2

***6124**
IBRAHIN SUAREZ, SERGIO CELADOR/A 4

***6281**
JIMENEZ RODRIGUEZ, EDUARDO CELADOR/A 3 3

***5034**
JIMENEZ RUIZ, SEBASTIAN JESUS CELADOR/A 4

GRADO 

RECONOCIDO

CRÉDITOS    

EXCEDENTES  

  A.1

CRÉDITOS    

EXCEDENTES  

  B4

CRÉDITOS    

EXCEDENTES   

 B5

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde= puede ser
comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento
electrónico siguiente: 0saGs3o7AjDwZLfYFJGo5856QMIfXaeHH

boc-a-2021-184-4021



Boletín Oficial de Canarias núm. 184

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 7 de septiembre de 202138137

Pág. 2 de 8

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORIA SOLICITADA

GRADO 

RECONOCIDO

CRÉDITOS    

EXCEDENTES  

  A.1

CRÉDITOS    

EXCEDENTES  

  B4

CRÉDITOS    

EXCEDENTES   

 B5

***8676**
LEON  SANTANA, OLGA CELADOR/A 2

***5949**
LEON GARCIA, ANTONIO CARMELO CELADOR/A 4

***5972**
LIJO MOARES, ELISA ISABEL CELADOR/A 3

***6366**
MARTIN ALAMO, JULIANA MARIA CELADOR/A 2

***5762**
MARTIN DELGADO, MARIA DOLOREZ CELADOR/A 2

***6339**
MATEOS FALCON, MARIA CANDELARIA CELADOR/A 3

***6810**
MELIAN DIAZ, DARIA SUSANA CELADOR/A 3

***5602**
MENTADO HERNANDEZ, PINO MARIA CELADOR/A 2

***7674**
MOLINA RIVERO, MARGARITA MARÍA CELADOR/A 2 3

***7578**
MOLINA SOSA, NURIA CELADOR/A 3

***6718**
MONTESDEOCA MARTIN, GUSTAVO CELADOR/A 2 5

***4467**
MORAN BERRIEL, CARMEN DELIA CELADOR/A 3

***5080**
MORENO ANGULO, ALICIA ESTHER CELADOR/A 3

***7685**
MORENO GONZALEZ, MARIA CELESTE CELADOR/A 2

***0953**
NARANJO ALMEIDA, LAURA ALMUDENA CELADOR/A 2

***4166**
NAVAS MORAL, JOAQUIN CELADOR/A 3

***1825**
OJEDA HERRERA, JOSE CESARIO CELADOR/A 4

***4444**
PADRON RODRIGUEZ, ANTONIO JOSE CELADOR/A 3

***5368**
PADRON RUIZ, JOSE CELADOR/A 2

***6976**
PEREZ DIAZ, CARMELO JORGE CELADOR/A 1

***8697**
QUINTANA GIL, GUILLERMINA CELADOR/A 4

***4905**
RAMIREZ COPIN, JESUS JOSE CELADOR/A 2

***1052**
RAMIREZ SANTANA, MARIA DEL PINO CELADOR/A 3

***4662**
RAMOS FALCON, FLORENTINA DEL PILAR CELADOR/A 2

***6898**
RODRIGUEZ ESPINO, CONCEPCION CELADOR/A 2

***0238**
RODRIGUEZ GONZALEZ, MARIA JESUS CELADOR/A 2 3

***1035**
RODRIGUEZ MARRERO, HORTENSIA TENESOYA CELADOR/A 3

***6830**
RODRIGUEZ RODRIGUEZ, PILAR ANA CELADOR/A 2

***8305**
RODRIGUEZ SEPULVEDA, CARMEN AMAYRA CELADOR/A 2

***3737**
RUBIO GARCÍA, MARIA DE LA LUZ CELADOR/A 2

***9525**
RUIZ MEDINA, MARIA DEL CARMEN CELADOR/A 3

***8549**
SANCHEZ ANTUNEZ, ARIEL CELADOR/A 1 2

***5410**
SANCHEZ LOPEZ, ALFONSO SANTIAGO CELADOR/A 1

***0218**
SANTANA DOMINGUEZ, MARIA DE LOS REYES CELADOR/A 2

***4707**
SANTANA HERNANDEZ, FRANCISCO RAMON CELADOR/A 3

***8611**
SANTANA RODRIGUEZ, FRANCISCA ROSA CELADOR/A 4

***1141**
SILVA BERRIEL, MARIA DOLORES CELADOR/A 3

***5554**
SOSA CABRERA, CARMEN OLGA CELADOR/A 3

***3652**
SOSA MEDINA, MARIA DEL PILAR CELADOR/A 2 2

***2816**
TALAVERA CAMPOS, JUAN RAFAEL CELADOR/A 3 4

***9689**
TOLEDO LOPEZ, CARMEN ROSA CELADOR/A 2

***5114**
URGOTTI MARTINEZ, NOEMI LOURDES CELADOR/A 3

***5157**
VEGA ALONSO, ISABEL BENIGNA CELADOR/A 2

***4255**
VEGA JIMENEZ, CARMEN ROSA CELADOR/A 3

***4793**
VERA GORDILLO, MARGARITA CELADOR/A 3

***4680**
VIERA MENDOZA, MARGARITA CELADOR/A 3

***6832**
YANEZ ORTEGA, MARIA EUGENIA CELADOR/A 2

***7046**
AMADOR GIL, IDAIRA PILAR COCINERO/A 2

***4146**
CURBELO SANTANA, ISABEL MARIA COCINERO/A 2

***3364**
GAMBOA AYALA, JUANA ALICIA COCINERO/A 3

***5488**
HERNANDEZ SANCHEZ, ALBERTO JOSE COCINERO/A 2 2,5

***1303**
MEDINA DIAZ, VIRGINIA MERCEDES COCINERO/A 2

***3625**
HERNANDEZ HENRIQUEZ, GUILLERMO CONDUCTOR 2

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde= puede ser
comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento
electrónico siguiente: 0saGs3o7AjDwZLfYFJGo5856QMIfXaeHH

boc-a-2021-184-4021



Boletín Oficial de Canarias núm. 184

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 7 de septiembre de 202138138

Pág. 3 de 8

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORIA SOLICITADA

GRADO 

RECONOCIDO

CRÉDITOS    

EXCEDENTES  

  A.1

CRÉDITOS    

EXCEDENTES  

  B4

CRÉDITOS    

EXCEDENTES   

 B5

***5241**
NUEZ PEREZ, JUAN MANUEL CONDUCTOR 2

***6635**
ORTEGA PEÑA, MANUEL CONDUCTOR 1

***4243**
JIMENEZ GARCIA, JUAN PABLO ELECTRICISTA 2

***5363**
LOPEZ RODRIGUEZ, ADRIAN AMADEO ELECTRICISTA 3 5

***4493**
MORENO MEDINA, FRANCISCO IGNACIO ELECTRICISTA 2

***7267**
RODRIGUEZ GRANADOS, PEDRO ANGEL ELECTRICISTA 2 4

***4515**
SUAREZ LORENZO, ANTONIO JESUS ELECTRICISTA 2

***6010**
VALENCIA RODRIGUEZ, SANDALO MOISES ELECTRICISTA 2 4

***3249**
VERA TRUJILLO, VICTOR JOSE ELECTRICISTA 3 5

***4465**
ESTUPIÑAN RAMÍREZ, BRIGIDA GRUPO ADMINISTRATIVO FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***6213**
MATEO SUAREZ, ANTONIO ANGEL GRUPO ADMINISTRATIVO FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2

***5191**
REYES TRUJILLO, LUZ MARINA GRUPO ADMINISTRATIVO FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2 2 2,5

***4229**
RIVERO OJEDA, MARIA DEL MAR GRUPO ADMINISTRATIVO FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***0329**
ABRANTE CABRERA, INGRID MARIA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***2263**
ACOSTA LOPEZ, LEOPOLDINA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***6129**
ACOSTA PEREZ, MARIA DEL CARMEN GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2 4

***6667**
AFONSO SANCHEZ, SOFIA DEL PINO GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2 3

***7439**
ALAMO MARTÍN, YAZMINA JESUS GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3 5

***6836**
ALMEIDA ALMEIDA, ANA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***3417**
ALZOLA MEDINA, MARIA AIDA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 1 2

***6674**
ARAUJO JIMENEZ, SALVADOR GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2

***5967**
ARBELO ANREUS, DOLORES GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***2563**
ARBELO PEREZ, ELSA JOSEFA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3 4

***8041**
AZCANIO ACOSTA, ESTHER LUZ GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2

***3534**
BAUTISTA HENRIQUEZ, FRANCISCO MANUEL GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2

***6325**
BERGILLO MACIAS, LETICIA DOLORES GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2

***5526**
BERMUDEZ UMPIERREZ, OLGA MARIA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 4

***3659**
BETANCOR CARRASCO, YOLANDA MARGARITA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3 5

***5854**
BRITO RODRIGUEZ, MARIA DEL CARMEN GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 4

***5681**
CABALLERO MEDEROS, ANTONIA FATIMA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***4421**
CABAÑAS ARTILES, ELENA ISABEL GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***0176**
CABRERA DAMASO, EMMA TERESA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 4

***7493**
CAMPOS SANCHEZ, MARIA DEL PINO GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2 4

***2017**
CORRAL LOPEZ, MARIA JESUS GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 4

***5769**
CORTES CACERES, MARIA ISABEL GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2 4

***4623**
CUDERO HUETE, M ANGELES GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2

***1618**
DE LA PAZ MEDINA, RAFAELA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 4

***7659**
DEL POZO RODRIGUEZ, MARIA ESTHER GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 1

***3037**
DEL ROSARIO CALIXTO, ANTONIO GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***0030**
DEL ROSARIO PEREZ, MARIA ESTHER GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2 3

***1996**
DENIZ DENIZ, HILARIO ANTONIO GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***5936**
DIAZ LORENZO, CELIA DEL PILAR GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2

***6416**
DIAZ QUEVEDO, LUISA MARIA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 4

***1034**
DOMINGUEZ BOJE, MARIA ELENA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***5996**
DOMINGUEZ CARBALLO, MARIA NATIVIDAD GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2

***6048**
DOMINGUEZ SANTANA, ELVIRA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***6615**
ESTUPIÑAN RAMIREZ, MONICA DE LOS REYES GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2 5

***7117**
FALCON LUJAN, MARIA LEOCADIA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3 4

***4521**
FALCON MEDINA, MARIA MERCEDES GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***6679**
FLEITAS SANABRIA, GLORIA ISABEL GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 1

***6233**
FUENTES MARTIN, BEGOÑA DEL CARMEN GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 4

***4145**
GARCIA DIAZ, ELISA MARY GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 4

***8980**
GARCIA GAUTIER, ANA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde= puede ser
comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento
electrónico siguiente: 0saGs3o7AjDwZLfYFJGo5856QMIfXaeHH

boc-a-2021-184-4021



Boletín Oficial de Canarias núm. 184

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 7 de septiembre de 202138139

Pág. 4 de 8

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORIA SOLICITADA

GRADO 

RECONOCIDO

CRÉDITOS    

EXCEDENTES  

  A.1

CRÉDITOS    

EXCEDENTES  

  B4

CRÉDITOS    

EXCEDENTES   

 B5

***1253**
GARCIA GAUTIER, MARIA TERESA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 4

***0473**
GIL CARDONA, MARIA INMACULADA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***6843**
GIL GARCIA, ELISA ESTHER GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2 4

***2077**
GONZALEZ GONZALEZ, MATILDE CANDIDA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 4 4

***5621**
GORDILLO AZORIN, VOLGA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***7193**
GRIMON GARCIA, ANA LUISA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***0390**
GUERRA DIAZ, MARIA BEATRIZ GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2

***7459**
HENRIQUEZ SANTANA, MARIA PINO GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2

***6590**
HERNANDEZ HERNANDEZ, PINO LETICIA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2

***4956**
HERNANDEZ JORGE, AMERICA ROSA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 4

***6899**
HERNANDEZ LUJAN, YOLANDA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2

***4947**
HERNANDEZ SANTANA, MARIA JESUS GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 4

***5598**
HERNANDEZ VEGA, MARIA DEL CARMEN GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 4

***6684**
JIMENEZ BRITO, ANTONIA DELIA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2

***3161**
JIMENEZ GIL, LIDIA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2 5

***4123**
JIMENEZ SANTANA, ARACELI MAR GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 4

***0460**
JIMENEZ VERONA, NATALIA ESTHER GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2 4

***5576**
JORGE HERNANDEZ, ANA TERESA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 4

***7349**
LEZCANO RAMIREZ, MARIA DE LAS NIEVES GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2 4

***0932**
LLARENA  CRUZ, MARIA DEL CARMEN GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3 3

***6868**
LOPEZ ALVARADO, MARIA JESUS GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***5262**
LOPEZ FERRERA, GUSTAVO ANTONIO GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3 4

***4304**
MANZANO SANTIAGO, M DEL PINO GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2

***6896**
MARTEL MARTEL, JUANA DOLORES GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***5967**
MARTIN LUJAN, ISABEL DEL PINO GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***7831**
MARTINEZ PINTO, JUAN MANUEL GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***5165**
MEDINA MOLINA, MARIA ELENA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 4

***5504**
MEDINA MONZON, ROBERTO ENRIQUE GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2

***5576**
MELIAN RAMIREZ, JOAQUIN GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***6921**
MESA CUBAS, TATIANA SANDRA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***0239**
MOLINA JAIME, LIDIA ESTHER GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3 3 2,1 0

***4243**
MONTESDEOCA RAMIREZ, ALEJANDRA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 4

***7179**
MONTESDEOCA SANCHEZ, MARIA DEL MAR GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***6162**
MONZON HOYOS, MARIA ANGELES GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 4

***9858**
MORALES RODRIGUEZ, ROSA AMBROSIA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2 5

***3444**
NAVARRO DENIZ, MARIA DEL PINO GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3 4

***4628**
ORTEGA DIAZ, ANA MARIA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***5886**
ORTEGA LORENZO, MAXIMO JOSE GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2 4

***5329**
ORTEGA SANCHEZ, SORAYA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 4

***3568**
PADRÓN DE LA FE, LOURDES GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2

***1076**
PADRON RIVERO, OCTAVIO GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***5117**
PARDO NARANJO, TERESA GLORIA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3 3

***0055**
PAZ MACIAS, MARIA DE LAS NIEVES GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***5905**
PEÑA HERNANDEZ, DELIA GLORIA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2

***0323**
PEÑA PEÑA, ROSA DELIA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2

***6097**
PEREZ AFONSO, MARIA DOLORES GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 4 4

***3237**
PEREZ MARTINEZ, TERESA AURELIA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***6693**
PEREZ RODRIGUEZ, ANGELA MARIA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***6399**
QUEVEDO JIMENEZ, MARIA ISABEL GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 4

***5930**
RAMOS ALVAREZ, MARGARITA JESUINA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 4  

***6426**
RIVERO LEON, ALICIA TERESA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2

***6056**
RODRIGUEZ MENDEZ, MARIA MERCEDES GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***7881**
RODRIGUEZ NUEZ, TERESA DEL PINO GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2 4

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde= puede ser
comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento
electrónico siguiente: 0saGs3o7AjDwZLfYFJGo5856QMIfXaeHH

boc-a-2021-184-4021



Boletín Oficial de Canarias núm. 184

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 7 de septiembre de 202138140

Pág. 5 de 8

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORIA SOLICITADA

GRADO 

RECONOCIDO

CRÉDITOS    

EXCEDENTES  

  A.1

CRÉDITOS    

EXCEDENTES  

  B4

CRÉDITOS    

EXCEDENTES   

 B5

***7294**
RODRIGUEZ PEREZ, SERGIO GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2 4

***5254**
RODRIGUEZ SANTANA, MARIA ASUNCION GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 4

***1114**
ROSARIO ROSARIO, HIGINIA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2

***2128**
RUIZ CASTELLANO, JUANA LUCIA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 4 4

***5425**
SANCHEZ DAMIA, SONIA ESTHER GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3 4

***6313**
SANCHEZ SANTANA, ANA CRISTINA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***5713**
SANTANA  SUAREZ, TERESA CONCEPCIÓN GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 4

***0861**
SANTANA BENITEZ, BEATRIZ GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2 5

***1074**
SANTANA RODRIGUEZ, ROSALIA ENCARNACION GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***2693**
SANTANA TEJERA, MARIA JOSEFA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***5668**
SOSA CACERES, CANDELARIA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3 4

***5808**
SOSA CASTELLANO, MARIA DEL ROSARIO GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***4724**
SUAREZ NARANJO, MARIA EUGENIA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2

***6937**
SUAREZ PEREZ, MARIA DEL MAR GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2 4

***6873**
SUAREZ SOSA, ANA JOSEFA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***7292**
TACORONTE GONZALEZ, INMACULADA CONCEPCION GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2

***5816**
TALAVERA SUAREZ, GLORIA ESTHER GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***6488**
TOMAS GARCIA, ROSA BELLA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3 4

***7855**
TOTH BARANYI GARCIA, VERONICA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2

***6112**
TRAVIESO GONZALEZ, CAROLINA FERNANDA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2 5

***8471**
TRAVIESO QUINTANA, JOSE RAMIRO GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***0142**
TRUJILLO LOPEZ, MARGARITA JOSEFA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2 4

***5998**
VEGA SANCHEZ, TERESA DEL CARMEN GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2

***0916**
VEGA SOSA, MONICA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2 4

***3949**
VIERA GARCIA, ROSA ADELA GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***5766**
VIERA LUZARDO, MARIA ANGELES GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***0800**
VIERA PÉREZ, LUCIA DEL PINO GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2 4

***5826**
ZURITA LOPEZ, FRANCISCA DOLORES GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2 3

***5483**
CARDENAL DE LA NUEZ, MARIA DEL ROSARIO GRUPO GESTIÓN FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2 1

***5731**
DELGADO GARCIA, MARIA ESTHER GRUPO GESTIÓN FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2 3,5

***2333**
ELVIRA MEDINA, MARIA DEL PINO GRUPO GESTIÓN FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***1514**
GONZALEZ TOLEDO, CARLOTA GRUPO GESTIÓN FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 1 5 0,3

***7671**
GONZÁLEZ VERONA, JOSE ULISES GRUPO GESTIÓN FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 1 3,75

***8395**
JIMENEZ DIAZ, CECILIA MARGARITA GRUPO GESTIÓN FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3 3,5 6,5

***9812**
LUBILLO MARTELL, MONICA GRUPO GESTIÓN FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2 0,3

***5291**
MARTIN BARRASA, JOSE LUIS GRUPO GESTIÓN FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 2 5 7,5 7,5

***4476**
MINGUEZ ESPINO, JORGE JUAN GRUPO GESTIÓN FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3 2,1

***0423**
PERDOMO RAMOS, SERGIO GRUPO GESTIÓN FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3

***5287**
REY MESA, MIGUEL GRUPO GESTIÓN FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 3 2 1,4 3,5

***0325**
FERIA MORENO, VICTOR MANUEL INGENIERO TÉCNICO 2 5 0,5

***6101**
FLAQUE SUAREZ, ROSENDO MANUEL INGENIERO TÉCNICO 1

***1457**
HERNANDEZ RODRÍGUEZ, LUIS INGENIERO TÉCNICO 4

***0143**
ALVARADO QUINTANA, FELIPE DEL PINO MECÁNICO 2

***4498**
DOMINGUEZ ARENCIBIA, ALBERTO MECÁNICO 2

***0930**
GIL FELIPE, SERGIO MECÁNICO 2

***8895**
MORENO VELAZQUEZ, YAYE MECÁNICO 2

***5962**
SANTANA GONZALEZ, GILBERTO MECÁNICO 2

***3833**
SUAREZ RAMIREZ, VICTOR JOSE MECÁNICO 1

***0920**
ARENCIBIA RAMIREZ, NAIRA MONITOR/A 2

***1281**
BEJARANO MARTIN, JUAN RAUL MONITOR/A 2

***5856**
HERNANDEZ GARCIA, TERESA MONITOR/A 3

***4969**
LASSO REYES, MARÍA YOLANDA MONITOR/A 2

***0740**
RODRIGUEZ QUINTANA, DANIA MARIA MONITOR/A 2

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde= puede ser
comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento
electrónico siguiente: 0saGs3o7AjDwZLfYFJGo5856QMIfXaeHH

boc-a-2021-184-4021



Boletín Oficial de Canarias núm. 184

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 7 de septiembre de 202138141

Pág. 6 de 8

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORIA SOLICITADA

GRADO 

RECONOCIDO

CRÉDITOS    

EXCEDENTES  

  A.1

CRÉDITOS    

EXCEDENTES  

  B4

CRÉDITOS    

EXCEDENTES   

 B5

***5222**
SUAREZ SANCHEZ, RUTH MONITOR/A 3

***4326**
MORALES PEREZ, ISABEL PELUQUERA 4

***0014**
MEDINA CRUZ, FRANCISCO PEÓN 2

***5234**
ALMEIDA AFONSO, MARIA LOURDES PINCHE 2

***4224**
BARRERA NAVARRO, MARIA ROSA PINCHE 2

***6997**
DENIZ NUEZ, LUZ MARINA PINCHE 3

***5728**
GARCIA BENITEZ, JUAN JESUS PINCHE 1

***4368**
GARCIA SANTANA, SANTIAGO PINCHE 2 B

***4121**
GARCIA VALENCIA, HILDA PINCHE 2

***6709**
GUERRA DENIZ, MARIA LUISA PINCHE 1

***4363**
GUILLEN PERERA, MARIA DE LA CONCEPCION PINCHE 2

***6671**
HERNANDEZ CARRILLO, JOSEFA INES PINCHE 2

***6417**
LOPEZ SUAREZ, CECILIA RITA PINCHE 3

***7563**
MENDOZA MORENO, MARGARITA DEL PILAR PINCHE 2

***6273**
MENDOZA SANTIAGO, MARIA DE LOS ANGELES PINCHE 2

***6392**
MORENO SANTANA, LUCIA PINCHE 2

***4213**
QUESADA MOLINA, CONCEPCION PINCHE 2

***6091**
RODRIGUEZ PEREZ, LUZ MARINA PINCHE 2

***4072**
SANTANA SANTANA, MARIA TERESA PINCHE 3

***3705**
SOCORRO RODRIGUEZ, REMEDIOS PINCHE 4

***3070**
SUAREZ GARCIA, MARIA ROSA PINCHE 3

***9643**
VALDIVIA CABALLERO, MARIA TERESA PINCHE 4

***7541**
VELAZQUEZ TOVAR, MARIA DEL MAR PINCHE 2

***6551**
SUAREZ TRUJILLO, MARIA ELSA PLANCHADORA 4

***6530**
VEGA SANTANA, BELINDA TÉCNICO GRADO MEDIO 2

***0150**
MATEO GARCIA, MARCO ANTONIO TÉCNICO GRADO MEDIO 2 7,5

***5133**
MORERA MOLINA, FRANCISCO JOSE TÉCNICO GRADO MEDIO 3

***6073**
CAMBRELENG ESCALADA, CARLOS JAVIER TÉCNICO TITULADO SUPERIOR 2 3,5

***4077**
GUTIERREZ GIL, RITA DEL CARMEN TÉCNICO TITULADO SUPERIOR 2 1

***6459**
PÉREZ RAMÍREZ, YOLANDA TÉCNICO TITULADO SUPERIOR 2 2

***7263**
RAMOS RIVERO, SERGIO TÉCNICO TITULADO SUPERIOR 2

***5020**
GONZALEZ ALAMO, DELIA FATIMA TELEFONISTA 3

***6670**
MORALES GONZÁLEZ, VICTOR ROQUE TRABAJADOR/A SOCIAL 3 2,41 4,3

***5189**
ORTIZ ORTEGA, ESTRELLA TRABAJADOR/A SOCIAL 2 0,2

***0549**
SANTANA ALEMAN, JOSE FERNANDO TRABAJADOR/A SOCIAL 4

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde= puede ser
comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento
electrónico siguiente: 0saGs3o7AjDwZLfYFJGo5856QMIfXaeHH

El presente documento ha sido descargado el 31/08/2021 - 12:29:18 boc-a-2021-184-4021


